[image: image1.jpg]

678730 Россия, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус,  пос. Усть-Нера, ул. Коммунистическая 15;
телефон: 8(41154)  2-24-39, 2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@gmail.com, http://oymuo.moy.su//

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, ИНН/ БИК  1420001778/049805001
                                                                       ПРИКАЗ  №______о/д
от  09.02.2017                                                                                                           п. Усть-Нера

Об открытии ППЭ и  назначении ответственных лиц

при проведении государственной итоговой аттестации
 в форме ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ
в 2016/2017 учебном году

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании» от 29 декабря2012 г. № 273 (дополнениями и изменениями), согласно Порядку проведения ЕГЭ, утвержденному приказом Минобразования России от 26 декабря 2012 г. № 1400, с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки РФ от 24 марта 2016г. №306,                                                                    приказу  Минобразования России от 7 июля 2015г. № 692 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденный приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 г.№1394», в целях организованного и технологического обеспечения проведения государственной итоговой аттестации в 2017 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пункты проведения экзаменов в форме ЕГЭ, ГВЭ в следующих общеобразовательных учреждениях Оймяконского улуса:
· МБОУ «Усть-Нерская гимназия» №455;
· МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого» №461;
· МБОУ «Оймяконская СОШ » №751;
· МКОУ «Сордоннохская СОШ» №752;
· МКОУ «Ючюгейская СОШ» №753.
2. Назначить руководителями ППЭ на период проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 2016/2017 году:
	№ п/п
	ППЭ
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактные телефоны

е-mail:

	1
	МБОУ «Усть-Нерская гимназия»
	Шафи Елена Юрьевна
	зам. директора по УВР МБОУ «Усть-Нерская гимназия»
	 89142220782,

тел. 2-19-21

unergymn@mail.ru

	2
	МБОУ «ТСОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	Скрыбыкина Любовь Александровна

	учитель математики  МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	тел/факс 24-5-03

tomt-ou@yandex.ru

	3
	МКОУ «ССОШ им. Т.И.Скрыбыкиной»
	Готовцева Марианна Михайловна

	учитель начальных классов МКОУ «Сордоннохская СОШ»
	89681514048
тел/факс 25-5-34

sordonnoxchool01092010@yandex.ru

	4
	МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	Сивцева

 Оксана
Алексеевна

	зам. директора  по УРР МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	89646766723
тел/факс 25-7-86

ychygey88@mail.ru

	5
	МБОУ «ОСОШ им. Н.О.Кривошапкина»
	Репина

Людмила Павловна

	зам. директора по ВР МБОУ «Оймяконская СОШ»
	89659948485
тел/факс  25-3-58

ossh05@mail.ru

3. Открыть пункты проведения экзаменов в форме ОГЭ, ГВЭ в следующих общеобразовательных учреждениях Оймяконского улуса:

· МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В.Хоменко» №961;
· МКОУ «Артыкская СОШ» №962;
· МКОУ «Терютьская СОШ им. Г.А.Кривошапкина» №458;
· МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого» №461;
· МБОУ «Оймяконская СОШ» №751;
· МКОУ «Сордоннохская СОШ им. Т.И.Скрыбыкиной» №752;
· МКОУ «Ючюгейская СОШ» №753.
4. Назначить руководителями ППЭ на период проведения государственной итоговой аттестации в форме  ОГЭ, ГВЭ  в 2016/2017 году:
	№ п/п
	ППЭ
	Ф.И.О.
	должность
	Контактные телефоны

е-mail:

	1
	МБОУ «УНСОШ им. И.В.Хоменко»
	Денешек Мария Семеновна»
	зам. директора по УР МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В.Хоменко»
	89142290394

тел. 2-0667
unsosh@rambler.ru

	2
	МКОУ «Артыкская СОШ»
	Винокурова Федора Григорьевна
	зам. директора по УВР МКОУ «Артыкская СОШ»
	89644223407
тел/факс .26-1-54
artik-sh@yandex.ru

	3
	МКОУ «ТСОШ им. Г.А.Кривошапкина»
	Кривошапкина Екатерина Александровна
	зам. директора по УВР МКОУ «Терютьская СОШ им. Г.А. Кривошапкина»
	89644233908
тел/факс .27-6-41

terut -school@mail.ru

	4
	МБОУ «ТСОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	Егорова
Антонина

Прокопьевна

	зам.директора по УР МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	89141041266

тел/факс 24-5-03

tomt-ou@yandex.ru

	5
	МКОУ «ССОШ им. Т.И.Скрыбыкиной»
	Готовцева Марианна Михайловна

	учитель начальных классов МКОУ «Сордоннохская СОШ»
	89676244924

тел/факс 25-5-34

sordonnoxchool01092010@yandex.ru

	6
	МКОУ «ЮСОШ»
	Сивцева Оксана

Алексеевна

	зам. директора  по УР МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	89646766723

тел/факс 25-7-86

ychygey88@mail.ru

	7
	МБОУ «ОСОШ»
	Репина Людмила Павловна

	зам. директора по ВР МБОУ «Оймяконская СОШ»
	89659948485

тел/факс  25-3-58

ossh05@mail.ru

5. Назначить членами  государственной экзаменационной комиссии (ГЭК):
	№
	Улус
	ФИО
	Должность, место работы, место жительства, контактный телефон

	1
	Оймяконский
	Шилова

Надежда
Александровна
	начальник МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»,

п. Усть-Нера, ул. Мацкепладзе,
 д.1, кв. 21,89241734838

	2

	Николаева Татьяна

Ивановна
	заместитель начальника МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»,

п. Усть-Нера, ул. Трудовая
 д.4, кв. 21, 89142380834

	3
	Оймяконский
	Плисова Валентина Васильевна
	ведущий специалист администрации МО «п.Артык»,
п.Артык,ул.Полярная,8.кв.7.

89640779477

	4
	Оймяконский
	Егорова Уруйдана Васильевна
	заведующая  МКДОУ «МКДОУ «Терютский детский сад общеразвивающего вида №5 «Чэчир»
с. Терють,ул.Ленина,12
8(41154)27-6-25

	5
	Оймяконский
	Оконешникова Зоя

Петровна
	заместитель главы администрации МО «Терютьский наслег» . Терють,ул.Ленина,14

	6
	Оймяконский
	Аммосова

Лидия

Сергеевна
	председатель правления Сельскохозяйственного производственного кооператива "Уйгу",

с.Орто-Балаган, ул. Солнечная, 8,

8(41154)25-5-87, 8(41154) 25-5-89

	7
	Оймяконский
	Аммосова Матрена Николаевна
	директор МБУ «СДК им. М.Н.Заболоцкого»

 с.Орто-Балаган, ул. Центральная, 9

	8
	Оймяконский
	Можукова Саргылана Николаевна
	главный специалист администрации МО «Борогонский 2 наслег»
с. Томтор,  ул.Кулаковского ,26,

89841078915, 8(41154)24595

	9
	Оймяконский
	Слепцова Елена Любомировна
	главный специалист администрации МО «Борогонский 2 наслег»
с. Томтор,  ул.Кулаковского ,8(41154)24595

	10
	Оймяконский
	Егорова

Ольга

Владимировна
	Заведующая МКДОУ «Ючюгейский детский сад № 21 «Тугутчаан», депутат МО «Ючюгейский наслег»,

с. Ючюгей, ул. Школьная, д.10,

8(41154)25748

	11
	Оймяконский
	Громова

 Наталья

Кимовна
	библиотекарь ЦБС с. Ючюгей

	12
	Оймяконский
	Ефимова

Ньургуаана

Гаврильевна

	Заведующая МБДОУ «Оймяконский детский сад № 20 «Чуораанчык», депутат МО «Полюс холода»,

с. Оймякон, ул. Обручева, д.2

8(41154) 25415, 8(41154)25432,

89618693768

	13
	Оймяконский
	Итегелова Татьяна

Дмитриевна
	директор МКУ «ДК с. Берег-Юрдэ»

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник

                      Н.А.Шилова
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»